PAGE
3

РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

    23 апреля 2019 года                                  г. Новомичуринск                                                       № 27
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
Новомичуринского городского поселения от 11.02.2014 № 11
«Об утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях

 в муниципальном образовании - Новомичуринское городское поселение»
В соответствии со ст.5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района, Совет депутатов Новомичуринского городского поселения
решил:

            1. Внести в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 11.02.2014 № 11 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании - Новомичуринское городское поселение» (в ред. решений от 20.05.2014 №51, от 21.02.2017 №19, от 21.03.2017 №25, от 27.03.2018 №18) следующие изменения и дополнения:

            1) пункт 1.1. части 1 Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании - Новомичуринское городское поселение (далее – Положение) изложить в следующей редакции:

            «1.1. Под публичными слушаниями, общественными обсуждениями понимается собрание граждан, организуемое органами местного самоуправления Новомичуринского городского поселения Пронского муниципального района Рязанской области, осуществляющими в соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия, для обсуждения вопросов, касающихся деятельности указанных органов и имеющих особую общественную значимость, либо затрагивающих права и свободы человека и гражданина, права и законные интересы общественных объединений и иных негосударственных некоммерческих организаций.»
            2) пункт 1.6.2. части 1 Положения исключить;
            3) абзац первый пункта 1.7. части 1 Положения изложить в следующей редакции:
            «1.7. На публичные слушания, общественные обсуждения выносятся:

            - проекты правил благоустройства территорий и проекты, предусматривающие внесение изменений в них;

            - иные вопросы местного значения и проекты муниципальных правовых актов, требующие учета интересов жителей Новомичуринского городского поселения.»;
            4) пункт 2.1.части 2 Положения изложить в следующей редакции:

   «2.1. Публичные слушания, общественные обсуждения проводятся по инициативе населения, Совета депутатов муниципального образования - Новомичуринское городское поселение, главы администрации муниципального образования - Новомичуринское городское поселение, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.»;
            5) пункт 2.2.части 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.2. Публичные слушания, общественные обсуждения, проводимые по инициативе населения или представительного органа муниципального образования, назначаются Советом депутатов муниципального образования - Новомичуринское городское поселение в форме решения, а по инициативе главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта - главой муниципального образования - Новомичуринское городское поселение в форме постановления.»;
         6) подпункт 1) пункта 3.4.части 3 Положения изложить в следующей редакции:

«1) председатель Совета депутатов, глава муниципального образования - Новомичуринское городское поселение,»;
         7) подпункт 3) пункта 3.4.части 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3) глава администрации муниципального образования - Новомичуринское городское поселение,»;
         8) пункт 6.4. части 6 Положения исключить;
         9) дополнить Положение частью 6.1.  следующего содержания:

 «6.1. Публичные слушания, общественные обсуждения

по проекту правил благоустройства территории
Новомичуринского городского поселения и изменений в них

6.1.1. Публичные слушания или общественные обсуждения по проекту правил благоустройства территории Новомичуринского городского поселения, а также по внесению в них изменений организуются в соответствии с положениями Градостроительного кодекса Российской Федерации, настоящим Положением.

Организатором публичных слушаний, общественных обсуждений по проекту правил благоустройства территории Новомичуринского городского поселения, а также по внесению в них изменений на территории Новомичуринского городского поселения является администрация Новомичуринского городского поселения.

6.1.2. Участниками публичных слушаний, общественных обсуждений по проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в правила благоустройства, являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

6.1.3. Процедура проведения публичных слушаний, общественных обсуждений состоит из следующих этапов:

1) оповещение о начале публичных слушаний;

2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте Новомичуринского городского поселения и открытие экспозиции или экспозиций такого проекта;

3) подготовка и оформление протокола публичных слушаний;

4) подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний.

6.1.4. Оповещение о начале публичных слушаний, общественных обсуждений должно содержать:

1) информацию о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях, и перечень информационных материалов к такому проекту;

2) информацию о порядке и сроках проведения публичных слушаний по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях;

3) информацию о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций;

4) информацию о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

6.1.5. Оповещение о начале публичных слушаний также должно содержать информацию об официальном сайте, на котором будут размещены проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему.

6.1.6. Оповещение о начале публичных слушаний не позднее, чем за семь дней до дня размещения на официальном сайте или в информационных системах проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, а также в случае, если это предусмотрено муниципальными правовыми актами, в иных средствах массовой информации.

Организатор публичных слушаний, общественных обсуждений не менее чем за 2 недели до даты проведения публичных слушаний, общественных обсуждений публикует муниципальный нормативно - правовой акт о назначении публичных слушаний, общественных обсуждений, проект, подлежащий обсуждению в информационном бюллетене Новомичуринского городского поселения «Муниципальный вестник» и размещает указанные материалы на официальном сайте Новомичуринского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.1.7. Оповещение о публичных слушаниях, общественных обсуждениях распространяется на информационных стендах, оборудованных около здания администрации Новомичуринского городского поселения, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территории Новомичуринского городского поселения, в отношении которой подготовлены соответствующие проекты, иными способами, обеспечивающими доступ участников общественных обсуждений или публичных слушаний к указанной информации.

Информационные стенды должны быть оборудованы таким образом, чтобы иметь свободный доступ к ознакомлению с информацией, размещенной на них.

6.1.8. В течение всего периода размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему проводятся экспозиция или экспозиции такого проекта. В ходе работы экспозиции должны быть организованы консультирование посетителей экспозиции, распространение информационных материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях. Консультирование посетителей экспозиции осуществляется представителями уполномоченного на проведение общественных обсуждений или публичных слушаний органа местного самоуправления в рабочие дни.

В период размещения в соответствии с подпунктом 2 пункта 6.1.3. настоящих правил проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, и информационных материалов к нему и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, участники общественных обсуждений или публичных слушаний, прошедшие в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

1) посредством официального сайта;

2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;

3) в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений или публичных слушаний;

4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях.

6.1.9. Вносимые предложения и замечания подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению организатором публичных слушаний, за исключением случая выявления факта представления участником общественных обсуждений или публичных слушаний недостоверных сведений.

6.1.10. Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц, с приложением документов, подтверждающих такие сведения.

6.1.11. Участники публичных слушаний вправе представить в администрацию Новомичуринского городского поселения свои предложения и замечания по проекту Правил благоустройства территории Новомичуринского городского поселения для включения их в протокол публичных слушаний.
6.1.12. На основании протокола публичных слушаний организатор осуществляет подготовку заключения о результатах публичных слушаний.

6.1.13. Срок проведения публичных слушаний по проектам правил благоустройства территории Новомичуринского городского поселения со дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.».
            2. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования - Новомичуринское городское поселение.

            3. Копию решения направить в прокуратуру Пронского района.
            4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение,

председатель Совета депутатов

муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение                                                                      А.А.Соболев